
Smlouva o dílo č. 032022 

Uzavřená dle obchodního zákoníku § 513/1991 Sb. 

I. Smluvní strany 

Objednavatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

technické Třemošnice 

Sportovní 322 

538 43 Třemošnice 

IČO: 15052796 DIČ: CZ15052796 
Bankovní spojení KB (Moneta) 

Číslo účtu: 1
Zastoupený: Ing. Roman Novotný 

dále jen „objednavatel“ 

Dodavatel:  ELEKTRO ŠAKO 2000 s. r. o. 
             Ostřešany 241 

530 02 Pardubice 

IČO: 25948997 DIČ: CZ25948997 
Bankovní spojení K
Číslo účtu: 7
Zastoupený: Jan Vačkář 

dále jen „zhotovitel“ 

II. Označení stavby: 
Výměna původního výbojkového osvětlení v tělocvičně za LED osvětlení. Tělocvična  
SOŠ a SOU technické - Třemošnice Sportovní 322, Třemošnice 538 43. 

III. Předmět smlouvy: 
Plnění je specifikováno předloženou cenovou nabídkou Nab.4799a a zadáním od 
objednatele. Konkrétně jde o výměnu původních 20ks výbojkových svítidel za nová LED 
svítidla Modus typ HBS120W4KC/ND 82W. 

IV. Doba plnění: 
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v těchto termínech za předpokladu splnění povinností 
objednatele dohodnutých v této smlouvě o dílo. 

Zahájení montážních prací: 02.01.2023 
Předání kompletního díla: 30.01.2023 



V. Cena díla: 
Cena díla je smluvní, dle nabídky č.4799a. Cena je oboustranně odsouhlasena ve výši: 

171 440,10 Kč bez DPH 

VI. Financování a placení: 
Objednavatel poskytne zhotoviteli za práce a výkony prováděné na základě této smlouvy 
dohodnuté platby k termínům: 

1. po dokončení díla plnou výši ceny uvedené v cenové nabídce č.4799a 

Závěrečná faktura bude vystavena zhotovitelem po předání a převzetí díla. Splatnost 
faktury bude 14 dní. 

VII Povinnosti objednavatele a zhotovitele: 
1.Odběratel je povinen postarat se o to, aby práce prováděné podle této smlouvy nebyly 
narušovány právy třetích osob a zajistí bezplatné užívání staveniště v rozsahu POV. 

2. Při nedodržení této smlouvy ze strany objednatele, při změnách, které budou znamenat 
zvětšení rozsahu prací, je objednatel povinen se zhotovitelem projednat platnost termínu dle 
smlouvy, případně jeho změny. 

3. Veškeré vícepráce vzniklé na žádost odběratele budou zapsány do montážního deníku a 
účtovány nad rámec této smlouvy. 

4. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z jakéhokoliv důvodu je povinen objednatel 
zaplatit vzniklé náklady dodavateli. 

VIII. Smluvní pokuty: 
1. Je-li objednavatel v prodlení splacením faktury nebo zálohového listu je povinen zaplatit 
zhotoviteli pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s plněním předmětu díla oproti sjednaným termínům, nebo v 
prodlení s odstraněním vad a nedodělků či odstraněním skryté vady oproti dohodnutým 
termínům, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny 
díla za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu této smlouvy, jestliže nedodržení termínu 
bylo prokazatelně zaviněno neplněním nebo pozdním plněním povinnosti objednatele 
vyplívající z této smlouvy. 

4. Nezaplacení faktury v termínu splatnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy a je 
důvodem odstoupení od smlouvy. 



 

IX. Zvláštní ujednání: 
1.O předání smluvního předmětu díla bude sepsán zápis o předání a převzetí ve spolupráci 
zmocněných zástupců smluvních stran. Převzetím díla nabývá k tomuto dílu vlastnické právo 
objednavatel, do té doby náleží vlastnické právo zhotoviteli. 

2. Zhotovitel poskytuje na kompletní montážní práce záruku po dobu 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla a na materiál dle dodacích listů dodavatelů. 

3. Jakékoliv ujednání pozměňující nebo doplňující tuto smlouvu i dílo zavazují smluvní 
strany jen jsou-li učiněna smluvními dodatky podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran. 

4. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech , každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran, jejichž úprava není v této smlouvě výslovně 
dohodnuta, jakož i vlastnosti předmětu díla, se řídí Obchodním zákoníkem a dalšími 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

Za objednatele : 

 

SOŠ a SOU technické 
Sportovní 322 538 43 
Třomošnice  -4- 

Za zhotovitele 

 

V Pardubicích dne 08.11.2022 


